
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2019 г. г. Ставрополь № 555-п

Об утверждении Порядка предоставления в 2019 году бюджету Грачевского 
муниципального района Ставропольского края иных межбюджетных транс­
фертов на компенсацию части потерь доходов местного бюджета в связи 
со снижением в 2019 году ставки арендной платы за земельные участки, 
предоставленные для размещения солнечных электростанций и обслуживаю­
щих их сооружений и объектов

В соответствии с Законом Ставропольского края от 16 октября 2019 г. 
№ 78-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2019 году бюд­
жету Грачевского муниципального района Ставропольского края иных меж­
бюджетных трансфертов на компенсацию части потерь доходов местного 
бюджета в связи со снижением в 2019 году ставки арендной платы за зе­
мельные участки, предоставленные для размещения солнечных электростан­
ций и обслуживающих их сооружений и объектов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕН

ювлением Правительства 
,’тавропольского края
декабря 2019 г. № 555-п

ПОРЯДОК

предоставления в 2019 году бюджету Грачевского муниципального района 
Ставропольского края иных межбюджетных трансфертов на компенсацию 
части потерь доходов местного бюджета в связи со снижением в 2019 году 
ставки арендной платы за земельные участки, предоставленные для разме­
щения солнечных электростанций и обслуживающих их сооружений и объ­
ектов

1. Настоящий Порядок определяет методику распределения и правила 
предоставления бюджету Грачевского муниципального района Ставрополь­
ского края иных межбюджетных трансфертов на компенсацию части потерь 
доходов местного бюджета в связи со снижением в 2019 году размера аренд­
ной платы за земельные участки, предоставленные для размещения солнеч­
ных электростанций и обслуживающих их сооружений и объектов, из бюд­
жета Ставропольского края (далее соответственно -  Грачевский муници­
пальный район, иные межбюджетные трансферты, потери доходов бюджета 
Грачевского муниципального района, краевой бюджет).

2. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюд­
жету Грачевского муниципального района является наличие на территории 
Грачевского муниципального района земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без 
проведения торгов для размещения солнечных электростанций и обслужи­
вающих их сооружений и объектов (далее -  земельные участки).

3. Для получения иных межбюджетных трансфертов администрация 
Грачевского муниципального района представляет в министерство финансов 
Ставропольского края (далее -  минфин края) в срок до 15 декабря 2019 года 
информацию, содержащую расчет размера потерь доходов бюджета Грачев­
ского муниципального района в 2019 году (далее -  информация о потерях 
доходов бюджета Грачевского муниципального района).

4. Ответственность за достоверность информации о потерях доходов 
бюджета Грачевского муниципального района несет администрация Грачев­
ского муниципального района.



2

5. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Грачевского 
муниципального района рассчитывается по следующей формуле:

Т = Pi -  Р2, где

Т -  размер иных межбюджетных трансфертов бюджету Грачевского 
муниципального района;

Pi -  размер арендной платы за земельные участки, установленный в со­
ответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 26 де­
кабря 2018 г. № 601-п «Об утверждении Порядка определения размера 
арендной платы за использование земельных участков, находящихся в госу­
дарственной собственности Ставропольского края, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, и предоставлен­
ных в аренду без торгов» (без учета изменений, внесенных постановлением 
Правительства Ставропольского края от 21 октября 2019 г. № 454-п);

Р2 -  размер арендной платы за земельные участки, установленный в со­
ответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 26 де­
кабря 2018 г. № 601-п «Об утверждении Порядка определения размера 
арендной платы за использование земельных участков, находящихся в госу­
дарственной собственности Ставропольского края, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, и предоставлен­
ных в аренду без торгов» (с учетом изменений, внесенных постановлением 
Правительства Ставропольского края от 21 октября 2019 г. № 454-п).

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Минфином края 
бюджету Грачевского муниципального района в пределах бюджетных ассиг­
нований, предусмотренных на цель, указанную в пункте 1 настоящего По­
рядка, в краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, 
и утверждаемых лимитов бюджетных обязательств в соответствии со свод­
ной бюджетной росписью краевого бюджета на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов, утверждаемой в порядке, установленном законодатель­
ством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Грачев­
ского муниципального района осуществляется Минфином края однократно в 
течение 10 рабочих дней со дня получения информации о потерях доходов 
бюджета Грачевского муниципального района.

8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Грачев­
ского муниципального района осуществляется в установленном порядке на 
счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Ставрополь­
скому краю для учета поступлений и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации.


